Протокол   № 8

заседания   Совета   по   профилактике   правонарушений

администрации Вурнарского   городского   поселения.

	п. Вурнары
	.                                        10.08.2018 год

	 Присутствовали:
	Степашин А.Н.
	Заместитель  главы  администрации, и.о. председатель Совета по профилактике  правонарушений,

	Баранов Ю.В.
	секретарь Совета по профилактике  правонарушений, специалист – эксперт  администрации Вурнарского  городского поселения

	Мефодьева Г.П.

Никитина  Л.П

Дмитриева Е.Н.

	Член Совета – заместитель директора по воспитательной работе   МБОУ  «Вурнарская СОШ № 2»

Член Совета - депутат Собрания депутатов Вурнарского  городского    поселения, общественный   воспитатель

Заместитель прокурора Вурнарского района

Повестка   дня:

1. О результатах обращения в Комиссию по профилактике правонарушений администрации Вурнарского района по вопросам совершенствования деятельности по профилактике правонарушений;

2. Рассмотрение поведения правонарушителей в семейно-бытовой сфере;

3. Обсуждение лиц, привлекаемых к ответственности либо подозреваемых в осуществлении противоправной деятельности в сфере оборота алкогольной продукции;

4. Вопросы принятия/снятия с учета неблагополучных семей;
5. Разное.
1. По  первому   вопросу   выступили:

Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, который  сослался обращение администрации Вурнарского городского поселения в Комиссию по профилактике правонарушений администрации Вурнарского района с конкретными предложениями по совершенствованию данной деятельности. По мнению докладчика, успешное ведение профилактической деятельности требует совершенствования данной деятельности. Имеющиеся полномочия Совета профилактики и средства профилактики не позволяют проводить эффективной работы по профилактике правонарушений на территории поселения.

Слушали: Степашина А.Н. – заместителя главы администрации Вурнарского городского поселения, который  поддержал докладчика и предложил включить более активно в данную деятельность правоохранительные органы.

Решили:

1.1. Принять информацию к сведению;

1.2. Активнее подключать к профилактическим мероприятиям правоохранительные органы, при необходимости повторно обратиться к субъектам профилактики с предложениями о совершенствовании деятельности.
2.   По  второму   вопросу  слушали  Еникова Ф.А, проживающего по адресу: пгт.Вурнары, ул.А.Иванова, д.6, кв.19, который был замечен в правонарушениях в семейно-бытовой сфере. Проведена профилактическая беседа.

Выступили: Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, который сообщил информацию о количестве вызванных лиц и их характеризующие данные. Предложил продолжить профилактическую  работу с ними в ходе совместных с правоохранительными органами и иными субъектами профилактики рейдов.
Дмитриева Е.Н. – заместитель прокурора Вурнарского района, который выяснить причину отсутствия указанного лица и предложил продолжить данную работу, вызвав на очередное заседание Совета профилактики других лиц из указанной категории граждан.

Решили:

2.1.Информацию принять к сведению;

2.2.Продолжить работу  с лицами, допускающими правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений.

3.   По  третьему   вопросу выслушали Рыбакову А.Г., проживающую по адресу: пгт.Вурнары, ул.Ленина, д.2, кВ.31, ранее привлеченную за незаконный оборот спиртосодержащей  продукции. Рыбаковой А.Г. вручено информационное письмо о вреде самогоноварения и изменениях в законодательстве. Проведена профилактическая беседа соответствующей направленности.
Выступил  Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, который пояснил, что данный вопрос был детально рассмотрен на прошедшем в июле заседании Совета профилактики, по итогам которого было принято решение о составлении «информационного письма для правонарушителя», которое и было сегодня представлено членам Совета и с их согласия раздавалось правонарушителям..

Слушали: Степашина А.Н. , который выразил надежду, что принимаемые меры принесут пользу в борьбе с самогоноварением и выразил сожаление, что представитель МО МВД «Вурнарский», который больше всего проявлял инициативу в данной сфере, по неизвестным причинам так и не явился на Совет профилактики..
Решили:

3.1. Информацию принять к сведению;

3.2. Продолжить работу с лицами, привлеченными к уголовной ответственности за деяния в сфере незаконного оборота алкогольной продукции.
4. По  четвертому   вопросу   выступил  Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, который доложил об итогах заседания Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 03.08.2018 года, на котором был снят с учета Иванов Р.П., 27.09.2004 г.р., проживающий в семье Ивановой М.В. по адресу: пгт.Вурнары, ул.А.Иванова, д.38, кв.22.  Предложил обсудить вопрос о снятии данной семьи с учета и выведении из списка неблагополучных семей в связи с исправлением на основе поступивших сведений.
Слушали: Степашина А.Н., который поддержал предложение и высказался за исключение данной семьи из списка неблагополучных семей в связи с исправлением.
Решили:

4.1. Информацию принять к сведению;

4.2.Исключить  семью Ивановой М.В., 07.08.1971 г.р., проживающую  по адресу: пгт.Вурнары, ул.А.Иванова, д.38, кв.22 из списка неблагополучных семей администрации Вурнарского городского поселения.
5.По пятому вопросу   выступил  Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, который сообщил о неблагополучии в семье Мироновой Л.Г., проживающей по адресу: пгт.Вурнары, ул.Ленина, д.98. Она постоянно злоупотребляет спиртными напитками, сожитель ее – Козлов А.А. замечен в нарушениях права на семейно-бытовой почве тоже, на вызовы на Совет профилактики не реагируют и не являются.
Слушали: Степашина А.Н. –и.о. председателя Совета профилактик,  заместителя  главы администрации поселения, который предложил проводить с данной семьей профилактическую работу в ходе совместных с правоохранительными органами рейдов.

Решили:

5.1. Информацию принять к сведению;

5.2. Посетить в ходе очередного рейда с правоохранительными органами неблагополучную семью Мироновой Л.Г., проживающей по адресу: пгт.Вурнары, ул.Ленина, д.98.
Заместитель главы   администрации

Вурнарского  городского  поселения

И.о. председателя     Совета профилактики                                                 Степашин А.Н.
 Секретарь                                                                                                Баранов Ю.В.